ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG MINH HƯNG

Số:           /UBND-KT
V/v giải toả các công trình,

vật kiến trúc trên vỉa hè, lòng
đường, lấn chiếm hành lang
an toàn giao thông đường bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Hưng, ngày       tháng      năm  2025

 Kính gửi: Các hộ dân, hộ kinh doanh trên địa bàn phường Minh Hưng.

Thực hiện Công văn số 4861/UBND-NC ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BXD ngày 02/9/2025 của
Bộ Xây dựng;

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 25/8/2025 về việc đảm bảo trật tự
an toàn giao thông trên địa bàn phường Minh Hưng năm 2025;

Sau ngày 01/7/2025, Công an phường Minh Hưng đã tăng cường công tác
tuần tra, tuyên truyền, nhắc nhở và cho các hộ dân, cá nhân kinh doanh trên các
trục đường chính địa bàn phường Minh Hưng viết cam kết không sử dụng vỉa hè,
lòng đường, hành lang an toàn đường bộ, đất của đường bộ để dựng lán trại buôn
bán, đặt biển quảng cáo, mái che, bàn ghế, kệ hàng, phương tiện… gây cản trở
giao thông, ảnh hưởng mỹ quan đô thị và tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông,
trật tự công cộng.

Tuy nhiên, hiện nay vẫn còn nhiều trường hợp cơ sở, hộ, cá nhân kinh doanh,
buôn bán tại địa bàn phường Minh Hưng không chấp hành, nhất là tại tuyến đường
QL 13 từ km 74 đến km 80 + 300, các tuyến đường liên khu phố thuộc khu phố
1, khu phố 2, khu phố 3A, khu phố 3B, khu phố 12, đường ĐT 752B,  tuyến đường
ĐT 751; chợ Minh Hưng, chợ tự phát khu phố 3B, khu phố Minh Long 1 và một
số tuyến đường nhánh, đường dân sinh. Các cơ sở, hộ dân, cá nhân kinh doanh,
buôn bán vẫn tiếp tục vi phạm gây cản trở giao thông, ảnh hưởng mỹ quan đô thị
và tiềm ẩn nguy cơ mất an toàn giao thông, trật tự công cộng.

Để khắc phục tình trạng trên, nhằm bảo đảm an toàn giao thông, mỹ quan đô
thị, xây dựng đường phố văn minh, an toàn, sạch đẹp trên địa bàn phường, UBND
phường yêu cầu:

1. Các hộ dân, hộ kinh doanh hiện đang lấn chiếm vỉa hè, lòng đường, hành
lang an toàn đường bộ, đất của đường bộ khẩn trương thực hiện việc tháo dỡ, di
dời toàn bộ công trình, vật dụng, biển quảng cáo, mái che, hàng hóa… ra khỏi
phạm vi vỉa hè, lòng đường, hành lang an toàn đường bộ, đất của đường bộ trước
ngày 25 tháng 10 năm 2025.

Quá thời hạn trên, nếu hộ dân/hộ kinh doanh nào không tự giác chấp hành,
UBND phường sẽ tiến hành cưỡng chế tháo dỡ, xử lý vi phạm theo quy định của

2

pháp luật. Mọi chi phí phát sinh do cưỡng chế, tháo dỡ, hộ kinh doanh vi phạm
phải chịu trách nhiệm chi trả.

2. Giao Công an phường chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô
thị thông báo cho các hộ kinh doanh; kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; thống kê
cụ thể các trường hợp không tự nguyện chấp hành, tham mưu UBND phường xử
lý theo quy định.

3. Hình thức thông báo: Đăng thông báo trên Trang thông tin của UBND
phường, đồng thời Công an phường Minh Hưng kết hợp Ban điều hành các khu
phố thông tin, tuyên truyền đến quần chúng nhân dân, các hộ kinh doanh trên địa
bàn phường qua loa phát thanh trong các buổi tuần tra của Công an phường và
gửi thông báo trực tiếp cho các hộ dân, hộ kinh doanh trên địa bàn phường.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ sơ, hộ dân, hộ kinh doanh trên địa
bàn phường nghiêm chỉnh chấp hành. Mọi thắc mắc, đề nghị liên hệ UBND
phường (qua Công an phường hoặc Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) để được
hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND phường;
- CT, các PCT.UBND phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Công an phường;
- Ban CHQS phường;
- Trưởng các Khu phố;
- BQL chợ Minh Hưng;
- LĐVP, các CV;
- Lưu: VT, CV:Tiên.

CHỦ TỊCH

Lê Khắc Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T15:51:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Tô Duy Cầm<camtd.minhhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-26T16:27:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T16:46:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MINH HƯNG<minhhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T16:47:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MINH HƯNG<minhhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T16:47:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MINH HƯNG<minhhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T16:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MINH HƯNG<minhhung@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!